
                              ORBIS, Mateřská škola, Základní škola a Střední škola, s.r.o.  

                                nám. T. G. Masaryka 1279, 760 01 Zlín 

ORBIS, Mateřská škola, Základní škola a Střední škola, s.r.o.                          BÚ: 5086524309/0800 

nám. T. G. Masaryka 1279, 760 01 Zlín       IČ: 262 15 829       

Spol. zapsána v OR vedeném Krajským soudem v Brně oddíl C, vložka 37357    DIČ: CZ 262 15 829 

Tel.: 576 037 121, e-mail: zszl@orbiszlin.cz             www.orbiszlin.cz 

Datová schránka: 5du45t4 

Metodika hodnocení maturitní práce 2024/2025 

1. oblast hodnocení: Odborná úroveň práce   

• Hodnotí samostatně vedoucí práce i oponent. Jejich hodnocení se navzájem sčítají. 

Vedoucí práce může udělit maximálně 18 bodů, oponent může udělit maximálně 18 bodů 

=> žák může z této části obdržet maximálně 36 bodů. 

2. oblast hodnocení: Formální úroveň práce 

• Hodnotí samostatně vedoucí práce i oponent. Jejich hodnocení se navzájem sčítají. 

Vedoucí práce může udělit maximálně 12 bodů, oponent může udělit maximálně 12 bodů 

=> žák může z této části obdržet maximálně 24 bodů. 

3. oblast hodnocení: Přístup žáka ke zpracování práce 

• Hodnotí pouze vedoucí práce. Vedoucí práce může udělit maximálně 10 bodů. 

Celkový počet bodů, který může žák získat za zpracování maturitní práce je 70.  

Část zkoušky Maximum bodů 
Dosažené body Prospěch 

(prospěl/neprospěl) 

Zpracování maturitní práce 70   

Obhajoba maturitní práce 30 
 

 

Celkem 100   

Klasifikace  

 

Žák v hodnocení zpracování maturitní práce prospěl, pokud dosáhne minimálně 35 bodů.  

Metodika hodnocení obhajoby maturitní práce 

Jednotlivé oblasti týkající se obhajoby maturitní práce (viz. formulář pro obhajobu maturitní práce) 

hodnotí vedoucí práce i oponent. Po vyzkoušení žáka se vedoucí i oponent dohodnou na výsledném 

hodnocení, které oznámí ke schválení maturitní komisi. 

Oponent a vedoucí práce se ptají v průběhu obhajoby dle potřeby a směrují žáka tak, aby mluvil 

k tématu. 

Aby žák z obhajoby maturitní práce prospěl, musí získat minimálně 15 bodů. 

  

http://www.orbiszlin.cz/


                              ORBIS, Mateřská škola, Základní škola a Střední škola, s.r.o.  

                                nám. T. G. Masaryka 1279, 760 01 Zlín 

ORBIS, Mateřská škola, Základní škola a Střední škola, s.r.o.                          BÚ: 5086524309/0800 

nám. T. G. Masaryka 1279, 760 01 Zlín       IČ: 262 15 829       

Spol. zapsána v OR vedeném Krajským soudem v Brně oddíl C, vložka 37357    DIČ: CZ 262 15 829 

Tel.: 576 037 121, e-mail: zszl@orbiszlin.cz             www.orbiszlin.cz 

Datová schránka: 5du45t4 

Celkové hodnocení maturitní práce 

Celkové hodnocení maturitní práce a její obhajoby je dáno součtem bodů za maturitní práce a 

obhajobu maturitní práce. 

Žák prospěl: 

1. Pokud získal součtem obou částí minimálně 50 bodů a zároveň prospěl z obou částí (maturitní 

práce i obhajoby). 

Žák neprospěl: 

2. Pokud získal součtem obou částí (maturitní práce i obhajoby) méně než 50 bodů. 

3. Pokud neprospěl z jedné nebo z druhé části (maturitní práce nebo obhajoby) 

Maturitní práce Obhajoba Celkové hodnocení 

prospěl prospěl prospěl 

prospěl neprospěl neprospěl 

neprospěl prospěl neprospěl 

neprospěl neprospěl neprospěl 

 

Výsledná známka z maturitní práce a její obhajoby 

 

 

 

 

 

Ve Zlíně dne 30.10.2024 

 

……………………………………………………… 

Mgr. Kateřina Blaha Hlavňovská 

ředitelka školy 

Bodový rozsah Známka 

100–90 bodů výborný 

89–80 bodů chvalitebný 

79-65 bodů dobrý 

64-50 bodů dostatečný 

49 a méně bodů nedostatečný 

http://www.orbiszlin.cz/

		2024-11-14T12:22:44+0100
	Mgr. Kateřina Blaha Hlavňovská




